fuü,b
Fls. 1372

FRANCISCO Assinadodeíorma

ADRIANo on llni|,lli,ão
COSTA ADRIANo DA cosrA

SoU ZA: 88 1 3 s t:!"'l #;:i :rT*
101368 10:06:18-03'00'

FUNDO MIINICIPAL DE SAÚDE

pneeÃo elErRôuco N" oí2n023
REG§TRO DE PREÇOS

PRocESSO LEÍrATÓruo N" tlí 22023

ATA DE REG§TRO DE PREçOS FMS No 001'2024

Aos 09 (nove) dias do mês de janeiro de 20?4, de um hdo de um lado o FUNDO ttUt{lClPAL of SAÚOe oe CXÃ GRANDE, pessoa
juridica de dheito público intemo, com sede e Foro em Pemambuco, localizado à Avenida Vinte de Dezembro, 145 - Cento - Chã Gnnde - PE,
inscrito no C.N.P.J./IúF sob o n0 08.625.'16710001ó0, neste ato representado pelo seu Gestor e Secretário de Saúde Sr. Jairo Amodm Paiva,
bra§leira, casado, conetor de imóleis, nomeado por meio da Portaria N0 285/2017 datada em 0110812017, portador da Caíeira de ldenüdade No
1.826.8121SSP/PE, CPF n" 353.431.684-34, no uso de suas atnbuições legais, nesle alo denominado smplesmente ÓROÃO sfngilChDoR DO
REG§TRO DE PREÇOS, realizado por rneio do PREGÃO ETETRÔil|CO 1{" 0í212023, e de outro lado, a Empresa adjudicaüiria nos itens
abaixo, l-lomologada em 08Mn0?í, doravanle denominada FORIIECEDOR, tem enlre si, justo e avenpdo a pressnle Ata que, quando
publicada, terá eíeito de compromisso de fomecimento, nos termos do Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de 20'13, que reguhmenta o art 15 da
Lei no 8.666M], observada as condiçoes estabelecidas no ato convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

í - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A parth desta data, fica registrado neste Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande - PE, observada a
odem de chssificaçá0, os pÍeços do Íomecedor registrado a seguir relacionado, ójeüvando o compromisso de Íomecimento, nas condi@s
estabelecidas no ato convocatório.

í.1 - Fomecedor- ltem

cosTA & souzA cot[ÉRcrc HoSP]TALAR LTDA tuE, CNPJ No 16.091.723/000í{3, com sede à Rua Pinto Madeira, no 563 - Cenlro -
Fortaleza -CE, CEP:60.150-000, Fone: (85) 9.9287-7254,e+nail: prosauddicitacao0'l@gmail.com, representada porseu RepresentanE Legal,
Sr. Francisco Adriano da Costa Souza, brasileira, solteiro, empreúdo, residente e domiciliado em Fortaleza - CE, CNH l,l" 05806122647
DETRANiCE, CPF/MF N" 881.35í.013€8.

Valor Tohl registrado: Rl ô{.006,00 (Sessente e quatro mil e seis reais).

2 - DA EXPECIATM DO FORNECIIIENTO: O ajuste com o Íomecedor registrado será formafizado pelo Fundo Municipal de Saude de Chã

Grande ou lnteressados medianle assinatura de Contrato, observadas as disposiçóes contidas no Edilal do Pregáo Eletrônico No ú2n023.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Conhato, deconente

Eleü,ônico t{"0122U3.
Registro de Preços e Edital de Prcgão

? I E t I I I U t^

Chã Grande
Jltat /ls< t tÍur.E

tÍEll COTA
Total

01
AIilALGAÍ{ADOR ODONTOLÓGICO -
caosuhn modo de ooeracáo: dioital. tarca:

tipo:

ilf, UND. 8R0285313 01 69S,00 699,00 EXCLUSTVÂ

tlE

ARTICULÂDOR ODO{TOIOGICO - distáncia

intercondihr aiustável; guia cmdilúca e ângulo

de Bennet: aiustável. llarca: tt
UND. 8R0329853 05 '1.400,00 7.000,00 EXCLU§tVÀ

í1
BAU)E A PEDAT - material de corÍecçáo: aço

inox; capacidade: de 301 ate 491-. llarca:
Ecobim

UND. 8R0428395 í6 390,00 6.240,00 EXCLUSTVA

12

BATDELXEIRA - capacidade: de 1 1 ató 20 L;

nnterial de confecção: aço or faro pintado.

Marca: Ecúim
UND. BR04í9í 1 1 09 202,00 1.818,00 EXCLUSIVA

26

couPREssoR oDorÍTorÓGEo
capacidade resenatorio:30 a 39[-; potência:'1 a
'l,SHP; consumo:6 a 7 pes; isento de óleo: sim.

Marca: Tekna

UND. 8RM22320 2.400,00 14.100,00 EXCLUSIVA

28

EQUpo CART oDollTolÕGlco - terminais:

no mlnimo 3; sednga tríplice: possui; peça reta:

náo pmsui; micro motor: náo possui; caneta de

mtaÉo: nâo possui; contra ànguio: náo possui.

tarca: tll

UND. 8R0285252 01 2.729,00 2.7n,00 EXCLUSIVA

v
FOCO REFLEÍOR AIUBUI.ATORTAL

ilunÍnação: LED; haste: llexível. tarca: Santa
Chra

UND. na 400,00 800,00 EXCLUSIVA

46
ilESA DE ttlAYO - material de conÍeqão: aço

inoxidável. Marca: Santa Ghra
UND. 8R04 t 5922 04 380,00 1.520,00 EXCLUSIVA

5l
REFLEroR ODOIITOLÓGICO - tipo: piso ou

teto or bancada; intensidade luminosa: até

50.000 LUX. tarca: Dentmed
UND. 8R0422359 M 7.200,00 28.800,00 EXGLUSIVA

AV. Sõo José, no t0l, Cenlro, Chõ C,ronde-PE, CEP 55.ó3ó-m0 | Teleíone:81 3{Í}7-llll() | CNPJ: 11.049.&ó/m1-90
E-rnofl owidodo@chogronde.pe.gov.b I Sile wwvy.chogronde.pe.gov.br

DESCruçÃO OUANTDADE unitáriô

06

hiv,,
Fls.'1373

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.2 - O fomecedor regisfado, dento dos quantlaüvos esümados, fica obrigado a atender todos os pediJos eÍetuados duante a valdade desta
Ata de Regisüo de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREçOS REG§TRADOS: O Fundo Municipal de Saúde de Chá Grande adotará a prática de todos os atos
necessátios ao controle e administação da presente Ata.

3,1 - 0s preps regisfados e a indicação dos respedivos fomecedores detentores da Ata serão divu§ados no Diário Oficial dos Municípios do
Estado de Pemambuco.

{ - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme preüsto no Art. í7 do Decreto no7.892D013, o preço registrado podeÉ ser revislo em
deconência de eventual rcduçáo daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande convocar os
fomecedores regislrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o Íomecedor registrado se Íecrise a baixar os preços regislrados, o Fundo Municipal de Saúde de Chá Grande podeÉ cancehr o
registro ou conlocar todos os Íomecedores registrados para oÍerecerem novas propostas, gerando novo jufuamento e adjudicaçao para esse fim.

4.2 - Os preços não serão reajustados durante o período de wlidade da Ata de Registro de Preços, ressalvada a superveniência de normas
Íederais aplicáveis a espécie.

4.3 - 0 diferencial de preço enfe a proposta inicjal do fomecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado eÍetuada pelo Fundo Municipal de
Saúde de Ctá Grande à época da licihSo, bem mmo eventuais desontos por eh mncedidos seráo sempre manüdos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REG§fRO DE PREÇOS: A presente Ata teÉ validade de 12 (doze)meses, contados a partir da data de sua

assinafura.

6 - D0 CAI{CELAIIENTO DO REGISTRO: O fomecedor teÉ seu registo cancehdo quando:

6.1 - desarmprir as condi@ da Ah de Registro de Preços.

6.2 - náo reürar a respediva nota de emparho ou hsüumento equivahnte, no prazo estabdecito peh AdmhlíraSo, sem iuslilicaüva aceitável.

6.3 - náo aceitar reduzir o seu proço regisüado, na hiÉtese dB edo se tomar wperior àqueles praticados no mercado; e

6.4 - [ver presente razóes de intemsse pubfim.

6.4.1 - O cancehmento de ngidm, nas hipoteses preü$as, assegurados o contaditorío e a amph deÍesa, seÉ forma[zado por

despaúo da aubddade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O fomecedor podeÉ solcitar o cancelamento do seu registo de preço na oconàtcia de fato wpenreniente que venha

oomprometer a perHta exea$o contatral, demrente de caso Íortuito at de força maior, deüdamente comprovados.

? - DA DMTLGAçÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO§: A pubtcaSo resumida desta Ata de Regisfio de Preços na imprensa oficial, que é

condiçáo indigensável paÍa sua eficácia, seÉ povilenciada pelo Orgão Getenciador ate o quinto dia util do mês seguinte ao de sua assinatura,
para ocorer no prazo de ünte dias daquela dab.

8 - DO FORO: O Foro pana dirimir questões rehtivas ao presente compromisso de Íomedmento seÉ o Fom da Comarca de Gravatá/FE, com
geju2o a qualquer utfo, por mais priúlegiado que seia.

E, por estarem assim iustos e Contratados, a§nam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins preüstos em
clireito, na presençâ das ciuas abarxo

t

que a tudo a§stiram e que também o subscrevem. ÂÍ5rh.dodeíoh.di,r.br

FRANCISCO ADRIANO pd FR^NOSCo
^OÍl§loDAcoÍA $,ffi11.,,,,0,,..

SOUZA:881 351 01 368 O.dG m24.or.o9 toJ632

Francisco Adriano da Csh Souza
cPF N.88í.351.0í368

COSTA & SOUZA GOilÉRClo HOSPITALAR LTDA ME

Fomecedor Regissado

I

TESTEMUNHAS:

cPF N" 353.43í.684.34

/"7à
,ru i#*fuâsceú."

att"-Ga-

Chã Grande
llt*t lts,t lÍ4Í*r.

AV. Sôo José, no l0l, Cenho, Chõ Gronde-PE, CEP 55.63ó-000 | Telefone:81 35Í17-1140 | CNPJ: ll.O49.8Oó/0001-90
E-moil owidoÍi@chognonde.pe.gov.b I Sirle www.chogrondê.pe.gov.h

? l: t I I I U rA